

## Změnový list č. 3 ze dne 5. 3. 2021

Název stavby:	Stanoviště podzemních kontejnerů ul. Radniční Most	
Číslo smluvního vztahu:	SOD 200/2/2020	
Název částí stavby (PS, SO):		
Objednatel:	Statutární město Most Radniční 1/2 434 01 Most	Zhotovitel: ADS.M s.r.o. Chožov 157 439 22 Chožov
Na základě oznámení projektanta/zhotovitele/objednatele/prevozovatele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 4.9/5.8/5.9/12.3/12.4 smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/termín dokončení díla		
Původní řešení dle smluvní dokumentace:		
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. V ploše kontejnerů a přilehlého chodníku pokládka zámkové dlažby.</li> <li>2. Bez výskytu inženýrských sítí, stávající pouze veřejné osvětlení.</li> <li>3. Bez bourání betonových schránek konejnerů a likvidace odpadu.</li> </ol>		
Nové řešení:		
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. V ploše kontejnerů D+M plošné betonové dlažby, v chodníkové ploše D+M žulových kostek, místa pro přecházení v reliéfní žulové dlažbě.</li> <li>2. Ve výkopu se nacházela dešťová kanalizace, byla provedena demontáž a posunutí nového vedení pro možnost osazení kontejnerů. Vedení veřejného osvětlení se v ploše stavby nenachází.</li> <li>3. Stávající kontejnery byly umístěny v betonových schránkách, bylo provedeno vybourání a likvidace suti vč. stávajících kontejnerů.</li> </ol>		
Zdůvodnění změny:		
<p>Dle projektové dokumentace měla být na celé ploše stavby položena zámková dlažba (vč. reliéfní). Při realizaci byl zjištěn nesoulad v projektové dokumentaci ohledně sjednocení povrchů v prostoru MmM. Po konzultaci autorského dozoru s architektem města bylo dohodnuto, že na plochu u kontejnerů bude položena betonová dlažba shodného vzhledu jako je dlažba v okolí budovy MmM, chodníková plocha bude provedena ze žulových kostek a místo pro přecházení z reliéfní žulové dlažby. Dojde tak ke sjednocení povrchů materiálů v okolí budovy MmM a přiléhající parkové plochy, která je revitalizována. V rozpočtu stavby se s danými úpravami nepočítalo stejně jako s vícepracemi spojenými s velkými prořezy pro uložení betonové dlažby. Betonová dlažba byla objednána dle kódu použitým při opravě dlažby před budovou MmM, kdy při dodání bylo zjištěno, že došlo k přečíslování značení dané dlažby. Chybně objednaná betonová dlažba bude dodána jako rezerva na opravy dlažby do atria budovy MmM.</p> <p>Při výkopových pracích byla v místě uložení 2ks nádob kontejnerů nalezena dešťová kanalizace, která nebyla v projektové dokumentaci řešena. Po dohodě s TSmm a.s. došlo ke zvětšení výkopu a přesunutí dešťové kanalizace podél kontejnerů pro zachování její funkčnosti. Celkově bylo nutné oproti projektové dokumentaci provést hlubší výkop o 1 m z důvodu uložení nových kontejnerových nádob. Vedení veřejného osvětlení v místě stavby nebylo nalezeno.</p> <p>Stávající odpadové nádoby byly umístěny v betonových schránkách, které bylo nutno vybourat a vč. původních nádob ekologicky zlikvidovat, což v projektové dokumentaci nebylo řešeno.</p> <p>Rozpočet stavby navíc neobsahoval položku na dopravu kontejnerových nádob do místa plnění.</p> <p>Veškeré výše uvedené práce byly způsobeny nedostatky projektové dokumentace. Z důvodu víceprací je nutné prodloužit i termín plnění díla.</p>		
Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.		
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:	ano/ne	
Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:	---	

Vliv změny na smluvní cenu:	ano/ne
Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:	417 855,60 Kč
Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH:	328 366,17 Kč
Nová cena díla vč. DPH:	746 221,77 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla:	ano/ne
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:	01.03.2021
Nový termín dokončení díla:	29.03.2021

Změnu navrhuje (jméno, příjmení): Jan Slavík

Datum: 05. 03. 2021

Podpis:

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení):

Datum: 05. 03. 2021

Podpis:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení): Jan Slav

Datum: 29.3. 2021

Podpis

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení): ---

Datum:

Podpis:

Chožov 157, 439 22 Chožov  
IČ: 25441787, DIČ: CZ25441787

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení): Mgr. Jan Papan

Datum: 29-03-2021

Podpis:

Správce rozpočtu (jméno, příjmení):

Datum: 2.3.2021

Příloha změnového listu: výpočet

# ROZPOČET

Stavba: Příloha č. 4 - výkaz výměr  
 Objekt: RADNIČNÍ  
 Část: více práce úprava

Objednatel: ADS.M s.r.o.  
 Zhotovitel: Radniční Most  
 Místo: Radniční Most

Zpracoval: MO  
 Datum: 5.3.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>										
<b>1 Zemní práce</b>										
1	221	113107032	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 300 mm při překapech ručně	m2	16,000	1 509,00	0,00	24 144,00	24 144,00	0,000
2	001	122151102	Odkopávky a prokopávky nezapojené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 stropně	m3	25,000	109,00	0,00	2 725,00	2 725,00	0,000
3	R	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	25,000	238,28	0,00	5 957,00	5 957,00	0,000
4	R	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	416,000	18,22	0,00	7 579,52	7 579,52	0,000
5	R	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	40,000	230,00	9 200,00	0,00	9 200,00	0,000
6	R	56343930	kamenivo určené hrubé frakce	t	-72,25	431,48	-31 174,43	0,00	-31 174,43	0,000
7	R	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektu sypatinou se zhuštěním	m3	-42,500	116,84	0,00	-4 965,70	-4 965,70	0,000
							<b>-21 974,43</b>	<b>35 439,82</b>	<b>13 465,39</b>	<b>0,000</b>
							<b>102 267,74</b>	<b>195 238,44</b>	<b>297 506,18</b>	<b>25,149</b>

<b>5 Komunikace</b>										
8	592	59245078	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	-62,700	251,16	-15 747,73	0,00	-15 747,73	0,000
9	592	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevodorné 200x100x60mm barevná	m2	-3,000	473,80	-1 421,40	0,00	-1 421,40	0,000
10	R	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60mm skupiny A pl do 100m2	m2	-60,000	248,40	-2 508,60	-12 395,40	-14 904,00	0,000
11	R	174104111R	zásyp jam KSC	m3	42,500	1 600,00	0,00	68 000,00	68 000,00	0,000
12	221	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	37,000	595,24	8 048,76	15 975,12	22 023,88	7,228
13	563	56387007	kostka dlažební žulová dle 8/70	m2	37,740	556,60	21 006,08	0,00	21 006,08	8,378
14	221	596841120R06	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	42,000	576,00	8 302,56	15 869,44	24 192,00	6,138
15	592	5924600R01	dlažba plošná betonová terasová tiskaná 400x600x40mm	m2	86,240	676,00	58 298,24	0,00	58 298,24	5,000
16	R	596841120R1	Kladení reliéfní žulové dlažby do betonu	m2	6,000	690,00	0,00	4 140,00	4 140,00	0,000
17	5924600R2	dlažba reliéfní žulová		m2	6,000	5 900,00	35 400,00	0,00	35 400,00	0,000
18	221	596891111	Přezání betonové, kameninové a kamenné dlažby do oblouku tl do 80 mm	m	69,500	235,52	3 488,90	12 879,74	16 368,64	0,000
							<b>7 253,76</b>	<b>3 450,96</b>	<b>10 704,72</b>	<b>0,159</b>
19	271	871365241	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC odstředivého	m	12,000	729,56	7 253,76	1 500,96	8 754,72	0,159
20	R	871365245R4	nápojení limesc KG kamenná	ks	1,000	1 950,00	0,00	1 950,00	1 950,00	0,000
							<b>0,00</b>	<b>40 419,20</b>	<b>40 419,20</b>	<b>0,000</b>
21	013	962042321	Bourání zdiva nadzákulového z betonu prostého přes 1 m3	m3	2,000	2 188,80	0,00	4 387,60	4 387,60	0,000

<b>8 Trubní vedení</b>										
							<b>7 253,76</b>	<b>3 450,96</b>	<b>10 704,72</b>	<b>0,159</b>
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>										
							<b>0,00</b>	<b>40 419,20</b>	<b>40 419,20</b>	<b>0,000</b>

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
22	013	962052211	Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3	m3	6,000	3 753,60	0,00	22 521,60	22 521,60	0,000
23	R	96205255R01	Rozsebrání kovových konstrukcí kontejneru	ks	3,000	4 500,00	0,00	13 500,00	13 500,00	0,000

**997 Přesun sutě**

24	R	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	28,800	44,07	0,00	1 269,22	1 269,22	0,000
25	R	997221569	Poplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	230,400	11,59	0,00	2 670,34	2 670,34	0,000
26	R	997221861	Poplatek za uložení sivebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	28,000	147,20	4 121,60	0,00	4 121,60	0,000
					<b>3 939,56</b>	<b>4 121,60</b>	<b>8 061,16</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

**HZS**

27	R	DO01	Doprava nádob, naložení + složení na místo	ks	5,000	1 500,00	0,00	7 500,00	7 500,00	0,000
					<b>7 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 500,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

KONTEJNERY MOST

Objekt:

SO09 - RADNIČNÍ

Soupis:

SO09-1 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ RADNIČNÍ

Místo: MOST

Datum:

Zadavatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST

Projektant:

Uchazeč: ADS.M s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

- 26 129,18

D M Práce a dodávky M

-26 129,18

D 21-M Elektromontáže

- 14 010,00

1	K	210100152R	Kabelová spojka - montáž	kus	2,000	1 500,00	3 000,00	
2	M	35436315R	Kabelová spojka	kus	2,000	3 500,00	7 000,00	
3	K	210812035	Montáž kabel Cu plný kuitatý do 1 kV 4x16 mm <sup>2</sup> uložený volně nebo v liště (CYKY)	m	20,000	25,00	500,00	CS ÚRS 2020 02
4	M	34111080	kabel silový s Cu jádrem 1 kV 4x16mm <sup>2</sup>	m	20,000	175,50	3 510,00	CS ÚRS 2020 02

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

-12 119,18

5	K	460202044	Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 40 cm, hl 60 cm, v homině tř 4	m	20,000	250,00	5 000,00	CS ÚRS 2020 02
6	K	460421172	Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 10 cm nad kabel, kryté plastovou deskou, š lože do 50 cm	m	20,000	58,50	1 170,00	CS ÚRS 2020 02
7	M	58331200	štěrkopisek netříděný zásypový	t	1,400	200,70	280,98	CS ÚRS 2020 02
			20*0,07 *Přepočtené koeficientem množství		1,400			
8	K	460490014	Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 40 cm	m	20,000	4,50	90,00	CS ÚRS 2020 02
9	M	34575121	deska kabelová krycí PE červená, 250x9x4mm	m	20,000	32,31	646,20	CS ÚRS 2020 02
10	K	460520173	Montáž trubek ochranných plastových ohebných do 90 mm uložených do rýhy	m	20,000	85,50	1 710,00	CS ÚRS 2020 02
11	M	34571354	trubka elektroinstalační ohebné dvouplášťová korugovaná D 75/90 mm, HDPE+LDPE	m	20,000	77,40	1 548,00	CS ÚRS 2020 02
12	K	460560034	Zásyp rýh ručně šířky 40 cm, hloubky 50 cm, z hominy třídy 4	m	20,000	83,70	1 674,00	CS ÚRS 2020 02

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KONTEJNERY MOST

Objekt:

SO09 - RADNIČNÍ

Soupis:

SO09-1 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ RADNIČNÍ

Místo:

MOST

Zadavatel:

STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST

Uchazeč:

ADS.M s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:



Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

- 26 129,18

M - Práce a dodávky M

-26 129,18

21-M - Elektromontáže

- 14 010,00

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

- 12 119,18